Effekt aus Reklassifizierung des nicht durch Eigenkapital gedeckten Fehlbetrags -2.503.662,18

Summe der Eigenkapitalanpassungen -2.500.041,74

Stand am 1. Januar 2020 (IFRS) -2.500.041,74

Zum Bilanzstichtag 31. Dezember 2020 ist das Eigenkapital des amalphi AG – Konzerns nach IFRS um

EUR 52.661,47 höher als das Konzern-Eigenkapital der amalphi-Gruppe nach HGB zum 31. Dezember 2020.

Die Eigenkapitaländerungen stellen sich wie folgt dar:

 26

Eigenkapital  In EUR

Stand am 31. Dezember 2020 (HGB) 14.626.554,38

Anpassungen durch Anwendung der Effektivzinsmethode bei Anleihen und IFRS 16 12.661,47

Planmäßige Abschreibung Geschäfts- oder Firmenwert nach HGB 40.000,00

Summe der Eigenkapitalanpassungen 52.661,47

Stand am 31. Dezember 2020 (IFRS) 14.679.215,85

 27

B. Überleitung der Bilanz vom 31. Dezember 2019 auf den 1. Januar 2020 - Vermögenswerte

Ursprüngliche
Bewertungs-

grundlage (HGB)

Neue Bewertungs-
grundlage

(IFRS)

Ursprünglicher
Buchwert nach

HGB zum
31.12.2019

Effekt aus
Reklassi-
fizierung

Effekt aus
Änderung der

Bewertung

Effekt aus
Leasing-

bilanzierung
IFRS 16

Neuer
Buchwert
(IFRS) zum

01. Januar 2020

   EUR EUR EUR EUR EUR

Aktiva

Langfristige Vermögenswerte

Immaterielle Vermögenswerte   386.527,00   386.527,00

Sachanlagen   39,00   39,00

Nutzungsrechte Keine Aktivierung

Erstansatz in Höhe der
Leasingverbindlichkeit

zuzügl. Kosten,
Folgebewertung nach

Kostenmodell

0,00   107.826,77 107.826,77

Sonstige finanzielle
Vermögenswerte

0,00   0,00

Aktive
Rechnungsabgrenzungsposten

89.818,81   89.818,81

   476.384,81 0,00 0,00 107.826,77 584.211,58

Kurzfristige Vermögenswerte

Vorräte   37.500,00   37.500,00

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

986.688,38   986.688,38

Sonstige Vermögenswerte   52.483,10   52.483,10

Aktive
Rechnungsabgrenzungsposten

158.985,65   158.985,65

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente

47.466,95   47.466,95

Nicht durch Eigenkapital gedeckter
Fehlbetrag

2.503.662,18 -2.503.662,18   0,00

   3.786.786,26 -2.503.662,18 0,00 0,00 1.283.124,08

Bilanzsumme   4.263.171,07 -2.503.662,18 0,00 107.826,77 1.867.335,66

 28

C. Überleitung der Bilanz vom 31. Dezember 2019 auf den 1. Januar 2020 – Eigenkapital und Verbindlichkeiten

Ursprüngliche
Bewertungs-

grundlage (HGB)

Neue Bewertungs-
grundlage

(IFRS)

Ursprünglicher
Buchwert nach

HGB zum
31.12.2019

Effekt aus
Reklassi-
fizierung

Effekt aus
Änderung der

Bewertung

Effekt aus
Leasing-

bilanzierung
IFRS 16

Neuer
Buchwert
(IFRS) zum

01. Januar 202
0

   EUR EUR EUR EUR EUR

Passiva

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital   3.256.557,00   3.256.557,00

Kapitalrücklagen   2.138.515,40  -30.038,99  2.108.476,41

Gewinnrücklagen   -7.898.734,58  33.659,43  --7.865.075,15

Sonstige Rücklagen   0,00   0,00

Nicht durch Eigenkapital gedeckter
Fehlbetrag

  2.503.662,18 -2.503.662,18   0,00

Summe Eigenkapital   0,00 -2.503.662,18 3.620,44 0,00 -2.500.041,74

Den Eigentümern des
Mutterunternehmens
zurechenbarer Anteil am
Eigenkapital

  0,00   -2.500.041,74

Nicht beherrschende Anteile   0,00   0,00

Summe Eigenkapital   0,00 -2.503.662,18 3.620,44  -2.500.041,74

Langfristige Schulden

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten

Rückzahlungsbetrag Effektivzinsmethode 1.546.296,14 -365.474,47 -11.011,39  1.169.810,28

Leasingverbindlichkeiten Keine Passivierung Barwert 0,00   62.655,36 62.655,36

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

  51.995,37   51.995,37

Rückstellungen   0,00   0,00

Passivische Abgrenzungen   0,00 260.331,61   260.331,61

Passive latente Steuern   0,00  1.551,62  1.551,62

 Summe langfristige Schulden   1.598.291,51 -105.142,86 -9.459,77 62.655,36 1.546.344,24

 29

Ursprüngliche
Bewertungs-

grundlage (HGB)

Neue Bewertungs-
grundlage

(IFRS)

Ursprünglicher
Buchwert nach

HGB zum
31.12.2019

Effekt aus
Reklassi-
fizierung

Effekt aus
Änderung der

Bewertung

Effekt aus
Leasing-

bilanzierung
IFRS 16

Neuer
Buchwert
(IFRS) zum

01. Januar 202
0

   EUR EUR EUR EUR EUR

Kurzfristige Schulden

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten

Rückzahlungsbetrag Effektivzinsmethode 0,00 445.262,18 5.839,33  451.101,51

Leasingverbindlichkeiten Keine Passivierung Barwert 0,00   45.171,41 45.171,41

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

845.245,40   845.245,40

Sonstige Verbindlichkeiten   106.225,38   106.225,38

Rückstellungen   282.804,03 -79.787,71   203.016,32

Passivische Abgrenzungen   1.430.604,75 -260.331,61   1.170.273,14

Summe kurzfristige Schulden   2.664.879,56 105.142,86 5.839,33 41.324,40 2.821.033,16

Summe Schulden   4.263.171,07 0,00 -3.620,44 107.826,77 4.367.377,40

Bilanzsumme   4.263.171,07 -2.503.662,18 0,00 107.826,77 1.867.335,66

 30

D. Überleitung der Bilanz vom 31. Dezember 2020 - Vermögenswerte

Ursprüngliche
Bewertungs-

grundlage (HGB)

Neue Bewertungs-
grundlage

(IFRS)

Ursprünglicher
Buchwert nach

HGB zum
31.12.2020

Effekt aus
Reklassi-
fizierung

Effekt aus
Änderung der

Bewertung

Effekt aus
Leasing-

bilanzierung
IFRS 16

Neuer
Buchwert
(IFRS) zum
31.12.2020

   EUR EUR EUR EUR EUR

Aktiva

Langfristige Vermögenswerte

Immaterielle Vermögenswerte   14.604.942,19  40.000,00  14.644.942,19

Sachanlagen   55.780,38   55.780,38

Nutzungsrechte Keine Aktivierung

Erstansatz in Höhe der
Leasingverbindlichkeit

zuzügl. Kosten,
Folgebewertung nach

Kostenmodell

0,00   946.709,46 946.709,46

Sonstige finanzielle
Vermögenswerte

0,00 18.888,13   18.888,13

Aktive
Rechnungsabgrenzungsposten

0,00 8.533,14   8.533,14

   14.660.722,57 27.421,27 40.000,00 946.709,46 15.674.853,30

Kurzfristige Vermögenswerte

Vorräte   37.500,00   37.500,00

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

856.484,68   856.484,68

Sonstige Vermögenswerte   46.466,83 -18.888,13   27.578,70

Aktive
Rechnungsabgrenzungsposten

56.887,68 -8.533,14   48.354,54

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente

2.969.017,20   2.969.017,20

   3.966.356,39 -27.421,27 0,00 0,00 3.938.935,12

Bilanzsumme   18.627.078,96 0,00 40.000,00 946.709,46 19.613.788,42

 31

E. Überleitung der Bilanz vom 31. Dezember 2020 - Eigenkapital und Verbindlichkeiten

Ursprüngliche
Bewertungs-

grundlage (HGB)

Neue Bewertungs-
grundlage

(IFRS)

Ursprünglicher
Buchwert nach

HGB zum
31.12.2020

Effekt aus
Reklassi-
fizierung

Effekt aus
Änderung der

Bewertung

Effekt aus
Leasing-

bilanzierung
IFRS 16

Neuer
Buchwert
(IFRS) zum
31.12.2020

   EUR EUR EUR EUR EUR

Passiva

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital   10.420.981,00   10.420.981,00

Kapitalrücklagen   13.210.814,10  -695.180,40  12.515.633,70

Gewinnrücklagen   -9.005.240,72  747.841,87  -8.257.398,85

Sonstige Rücklagen   0,00

Summe Eigenkapital   14.626.554,38 0,00 52.661,47 0,00 14.679.215,85

Den Eigentümern des
Mutterunternehmens
zurechenbarer Anteil am
Eigenkapital

0,00   0,00

Nicht beherrschende Anteile   0,00   0,00

Summe Eigenkapital   14.626.554,38 0,00 52.661,47 0,00 14.679.215,85

Langfristige Schulden

Leasingverbindlichkeiten Keine Passivierung Barwert 0,00   791.639,57 791.639,57

Passivische Abgrenzungen   0,00 183.340,41   183.340,41

Passive latente Steuern   0,00  1.589,94 1.619,80 3.209,74

 Summe langfristige Schulden   0,00 183.340,41 1.589,94 793.259,37 978.189,72

Kurzfristige Schulden

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten

Rückzahlungsbetrag Effektivzinsmethode 1.289.337,01 48.893,63 -14.251,40  1.323.979,24

Leasingverbindlichkeiten Keine Passivierung Barwert 0,00   153.450,09 153.450,09

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

590.168,49   590.168,49

Sonstige Verbindlichkeiten   515.981,54   515.981,54

 32

Ursprüngliche
Bewertungs-

grundlage (HGB)

Neue Bewertungs-
grundlage

(IFRS)

Ursprünglicher
Buchwert nach

HGB zum
31.12.2020

Effekt aus
Reklassi-
fizierung

Effekt aus
Änderung der

Bewertung

Effekt aus
Leasing-

bilanzierung
IFRS 16

Neuer
Buchwert
(IFRS) zum
31.12.2020

   EUR EUR EUR EUR EUR

Rückstellungen   382.768,16 -48.893,63   333.874,53

Passivische Abgrenzungen   1.222.269,38 -183.340,41   1.038.928,97

Summe kurzfristige Schulden   4.000.524,58 -183.340,41 -14.251,40 153.450,09 3.956.382,86

Summe Schulden   4.000.524,58 0,00 -12.661,47 946.709,46 4.934.572,58

Bilanzsumme   18.627.078,96 0,00 40.000,00 946.709,46 19.613.788,42

 33

F. Überleitung der Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2020 bis zum 31. Dezember 2020

Ursprüngliche
Bewertungs-

grundlage (HGB)

Neue
Bewertungs-

grundlage
(IFRS)

Ursprünglicher
Wert nach HGB

Effekt aus
Kosten Kapital-

beschaffung

Effekt aus
Änderung der

Bewertung

Effekt aus
Leasing-

bilanzierung
IFRS 16

Neuer Wert nach
IFRS

   EUR EUR EUR EUR EUR

Umsatzerlöse   2.502.484,65   2.502.484,65

Sonstige betriebliche Erträge   202.073,59   202.073,59

Materialaufwand   -1.125.159,68   -1.125.159,68

Personalaufwand   -1.529.018,61  -40.685,96  -1.569.704,57

Abschreibungen und
Wertminderungen auf
immaterielle Vermögenswerte
und Sachanlagen

-41.009,84  40.000,00 -58.951,17 -59.961,01

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

-1.060.230,96 720.827,37 -5.446,26 76.623,97 -268.225,88

Finanzergebnis Nennwert
Effektivzins-

methode
-54.912,29  -474,40 -4.188,12 -59.574,81

Ergebnis vor Steuern   -1.105.773,14 720.827,37 -6.606,62 13.484,68 -378.067,71

Ertragsteueraufwand   0,00  -1.172,18 -485,94 -1.658,13

Ergebnis nach Steuern   -1.105.773,14 720.827,37 -7.778,80 12.998,74 -379.725,84

Sonstige Steuern   -733,00   -733,00

Konzernergebnis   -1.106.506,14 720.827,37 -7.778,80 12.998,74 -380.458,84

Davon entfallen auf:

Anteilseigner des
Mutterunternehmens

-1.106.506,14   -380.458,84

nicht beherrschende Anteile   0,00   0,00

   -1.106.506,14 720.827,37 -7.778,80 12.998,74 -380.458,84

 34

G. Überleitung der Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2020 bis zum 31. Dezember 2020

 Ursprünglicher
Wert nach HGB

Effekt aus Leasing-
bilanzierung

IFRS 16

Neuer Wert nach
IFRS

 TEUR TEUR TEUR

Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit -781 76 -705

Cashflow aus der Investitionstätigkeit -3.365  -3.365

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit 7.068 -76 6.992

Nettoanstieg (-abnahme) bei den Zahlungsmitteln und
Zahlungsmitteläquivalenten 2.922

2.922

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum
1. Januar 2020 47

47

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum
31. Dezember 2020 2.969

2.969

Zusammensetzung des Finanzmittelbestandes

Guthaben bei Kreditinstituten 2.969  2.969

 35

IV. ERLÄUTERUNGEN AUSGEWÄHLTER POSTEN DER KONZERNBILANZ UND DER
KONZERNGESAMTERGEBNISRECHNUNG

A. Bilanz

Aktiva

Langfristige Vermögenswerte

( 1 )  I m m a t e r i e l l e  V e r m ö g e n s w e r t e